

### **Gångstigen mellan hundbadet och badet**

Vid stämman 2021 så bifölls en motion gällande "Gångstig mellan hundbadet och badet". Styrelsen fick i uppdrag att undersöka hur mycket en breddning av stigen skulle kosta. Skulle kostnaden överstiga 100.000 kronor så skulle frågan tas upp på nästkommande stämma för att beslutas vidare om.

#### **Motionen från 2021 kan ses nedan:**

*Jag (Anne Sang-Samuelsson) fick min motion avslagen vid förra stämman på rekommendation av styrelsen om förslaget att grusa av densamma. Dvs att göra den mer gångvänlig och säker för alla promenerande med eller utan barnvagn samt motionärer.*

*Motivet till avslaget var "Styrelsen anser att det är ett stort projekt som skulle vara svårt att genomföra utan stor kostnad och påverkan på naturen. Samt att transport bör ske vattenvägen." Någon uppskattad kostnad angavs inte och ej heller vilken påverkan på naturen detta skulle ha. Stämmoprotokollet visar att 15 medlemmar var för förslaget och 24 medlemmar emot och en blank. Protokollet utvisar inte hur rösterna är viktade enligt stadgarna, vilket gör det svårt att värdera hur utfallet är procentuellt. Under året som gått har stigen flitigt använts och stenar samt rötter har blivit än mer synliga, vilket gör att man hela tiden måste kontrollera var man sätter ner fötterna säkert för att inte snubbla och/eller halka. Stigen mellan badet och båtklubben grusades för ett par år sedan med ett mycket lyckat resultat, utan större påverkan på naturen. Okänt vad detta kostade då. Spridning av gruset skulle kunna genomföras av frivilliga insatser under 1-2 arbetsdagar. Detta skulle säkerligen bidra till en ökad granntrivsel.*

*Vi yrkar på följande:*

- 1. att stämman ger styrelsen i uppdrag att ta fram ett kostnadsförslag på att grusa av denna sträcka för att den ska blir mer tillgänglig och säker.*
- 2. att om kostnadsförslaget understiger 100 000 kr, så har styrelsen uppdraget att genomföra detta under 2021 med ett uttag ur underhållsfonden som innehåller drygt 1,1 miljon kr.*
- 3. att om kostnadsförslaget överstiger 100 000 kr, skjuta på frågan till årsstämma 2022 för att arbeta in beloppet i budgetförslaget för 2022 samt att överlåta till den stämman avgöra om åtgärden ska genomföras.*

#### **Styrelsens utredning av kostnaden:**

**Fackmän har kontaktats som har estimerat följande åtgärder och kostnad** (priser kan variera då datum för offerter passerat). Den befintliga gångstigen som löper utmed vattnet, mellan hundbadet och badplatsen, fylls upp och jämnas av, så att de nu stora rotsystemen m.m. täcks över. Sträckan är ca 200 meter. Den ska likna den del av gångvägen som tidigare är uppfylld och avjämnad, i höjd med "hundbadet". För skapa ett stabilt bärlager för gångvägen och för att inte stenmjölet ska rinna ut åt sidorna behövs ett mothåll anläggas på större delen av sträckan. D.v.s. en uppfyllnad med schaktmassor utmed sidorna. Uppfyllnad kan behöva vara ca 2 meter bred på vissa ställen. Materialet för att bygga gångvägen tas in via lastbåt. Materialet högas upp på lämpliga platser för vidare spridning med lastmaskin och grävmaskin. Materialvolymen för arbetet beräknas till ca 300 ton massor. Arbetet beräknas ta ca 4-6 veckor att färdigställa med 1 lastmaskin och 1 minigrävare, samt 1-2 anläggningsarbetare. Pris för arbete, material, hjälpmedel och transporter ca 750 000 kr inkl. moms.

Styrelsen anser det vara en allt för kostsam åtgärd. För det fall stämman bifaller åtgärden föreslår Styrelsen att stämman beslutar om en extra förhöjd uttaxering av minst hälften av kostnaden för att inte underhållsfonden ska urholkas då behov för annat underhåll finns i Samfälligheten framöver.

#### **Styrelsens förslag till beslut:**

- **Att stämman avslår motionen från 2021 som utretts kosta ca 750 000 kr**